Mẫu số 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ  NGHỊ  HƯỞNG CHẾ  ĐỘ  THÔI VIỆC

(Sau khi đi lao động có thời hạn ở nước ngoài về nước)

Kính gửi: Ông, bà, Giám đốc, Thủ trưởng.........................

Tên tôi là:......................................................................................................

Sinh năm:......................................................................................................

Quê quán:.....................................................................................................

Nơi đăng ký nhân khẩu thường trú trước khi đi nước ngoài:........................

Nơi làm việc trước khi đi lao động ở nước ngoài:........................................

Tôi được cơ quan, xí nghiệp, đơn vị xét duyệt cho đi hợp tác lao động ở

nước.............................

Từ ngày.../..../ 19... và về nước ngày (theo Quyết định của Ban Quản lý lao động)

.../.../...19...

Tổng số thời gian công tác liên tục của tôi tính đến nay đã được..... năm....

tháng......

Sau khi tôi về nước do cơ quan, xí nghiệp không có nhu cầu bố trí để tiếp tục làm

việc và tôi không tìm được việc làm ở cơ quan mới. Vì vậy, tôi kính đề nghị ông bà giải

quyết cho tôi được thôi việc và hưởng chế độ theo quy định hiện hành của Nhà nước đối

với người đi lao động ở nước ngoài về nước.

Kính mong ông, bà sớm xem xét giải quyết.

Ý KIẾN CỦA

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, ghi rõ họ, tên chức vụ

và đóng dấu)

Ngày... tháng... năm 19...

NGƯỜI ĐỀ NGHỊ

(Ký, ghi rõ họ, tên)